
 

 Pagina 1 di 2 

D.D.A. n. 2915 del 27/11/2015 
 
 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità 

e dei Trasporti 
Area 6 – Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile 

 

 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 
 
VISTO lo statuto della Regione Siciliana; 
VISTE le disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui 
al R.D. 18/11/1923, n. 2440 e, successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato, 
approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e, successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 29/12/1962, n. 28 e, successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 8/07/1977, n. 47 e, successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 10/04/1978, n. 2 e, successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 7/05/2015, n. 9, contenente disposizioni programmatiche e correttive per 
l’anno 2015; 
VISTA la legge regionale 7/05/2015, n. 10, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’anno finanziario 2015; 
VISTO il D.D.A. n. 3423 del 16/12/2014, annotato presso la Ragioneria Centrale dell’Assessorato delle 
Infrastrutture e della Mobilità in data 29/12/2014 (es. finanziario 2014, capitolo 275201, impegno n. 5), 
con il quale è stato assunto l’impegno di €. 13.145,84 per “Rimborso somme erroneamente versate sui 
c/c postali n. 16628596, n. 16631392 e n. 16633687; 
VISTO il D.D.A. n. 2013 del 1/09/2015, annotato presso la Ragioneria Centrale dell’Assessorato delle 
Infrastrutture e della Mobilità in data 8/09/2015 al n. 1201, con il quale è stato autorizzato il 
pagamento della complessiva somma di €. 8.337,78 in favore dei soggetti aventi diritto di cui agli 
allegati elenchi “H”, “I”, “L”, “M”, “N”, “O”, “P”, “Q” e “R”; 
VISTO in particolare l’allegato “L” del su citato D.D.A. n. 2013 del 1/09/2015, dove per mero errore è 
stato indicato quale beneficiario avente diritto al rimborso della somma di €. 16,00 il Sig. Librizzi 
Francesco; 
CONSIDERATO che il beneficiario avente diritto al rimborso è il Sig. Librizzi Flavio omissis; 
RITENUTO, con il presente atto, di dovere procedere alla rettifica del nominativo indicato nel prima 
citato elenco “L” allegato al D.D.A. n. 2013 del 1/09/2015, nonché liquidare al Sig. Librizzi Flavio la 
somma di €. 16,00 quale rimborso di somme erroneamente versate alla Motorizzazione Civile di 
Catania; 
AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità dello Stato, 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Per le ragioni di cui in narrativa si autorizza il pagamento della somma di €. 16,00 in favore del 

Sig. LIBRIZZI FLAVIO omissis, da imputarsi all’impegno assunto con D.D.A. n. 3423 del 
16/12/2014 (capitolo 275201, impegno n. 5) nel corrente esercizio finanziario. 

Art. 2 Al pagamento della superiore somma di €. 16,00 si provvederà mediante mandato di 
pagamento e successiva commutazione in Assegno Circolare non trasferibile in favore del 
Sig. Librizzi Flavio, quale beneficiario avente diritto al rimborso della suddetta somma, 
erroneamente versata alla Motorizzazione Civile di Catania. 

Art. 3 Il presente decreto costituisce parziale rettifica dell’elenco “L” allegato al D.D.A. n. 2013 del 
1/09/2015. 

Art. 4 Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il visto 
di competenza. 

 



 

 Pagina 2 di 2 

 
 
Palermo, 27 novembre 2015 
 
 
 
 
 
 Il Funzionario Direttivo 
 Responsabile del Procedimento 
 (F.to Geom. Anthony Bernard Candela) 
 
 
      IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 (F.to Arch. Tommaso Cusumano) 


